
Osvědčení o zdravotním stavu zvířete při vyšetření na vzteklinu 
 
Zvíře:  
Majitel zvířete (jméno, bydliště):  
Datum vakcinace proti vzteklině: 
Jméno a bydliště poraněné osoby: 
Kdy došlo k poranění:      kde: 
Hlášeno kdy:        kým: 
Ošetření poraněné osoby:     ošetřující lékař:  
 
nedoloženo 
 
Vzteklina je velmi nebezpečná nákaza přenosná na člověka. U člověka má po propuknutí příznaků vždy smrtelný průběh a je 
neléčitelná. U zvířat se projevuje neklidem, neposlušností, u psů bezdůvodným chraplavým štěkotem, snahou uniknout, 
zvrácenou chutí (žere různé předměty - slámu, seno, dřevo, hlínu, hadry, sklo apod.) Později se může projevit zuřivostí, 
kousavostí, snahou napadnout jiná zvířata a lidi, jindy změnou výrazu očí, u koček zalézáním do tmavých a tichých míst. 
Dochází k ochrnutí dolní čelisti, nemožnosti polykání, výtoku slin, ochrnutí i jiných částí těla a uhynutí. 
Podle zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, je majitel zvířete, jež pokousalo člověka povinen: 
1. Neprodleně po poranění člověka zajistit vyšetření zvířete, po klinickém vyšetření provádět jeho pozorování po dobu 5 dní a 
jakékoliv onemocnění, nebo změnu chování ihned oznámit na místně příslušnou krajskou veterinární správu. 
2. K opětovnému klinickému vyšetření přivést zvíře pátý den po poranění osoby. 
 
 "Osvědčení o zdravotním stavu zvířete při vyšetření na vzteklinu" předat ihned ošetřujícímu lékaři poraněné osoby. 

 
 
Beru na vědomí, že zvíře musí být po dobu 5 dní drženo tak, aby nemohlo nikoho poranit ani uniknout. 
Každou změnu chování zvířete, případně ztrátu nebo uhynutí zvířete ihned oznámím místně příslušné 
krajské veterinární správě. V případě úhynu zvířete, jsem povinen zajistit jeho vyšetření uhynulého zvířete 
na SVÚ.   
K druhé prohlídce zvíře předvedu dne ……………….. na veterinární zařízení …………………………………… 
a předložím tento písemný doklad. Beru na vědomí následující poučení a povinnosti, které z něho 
vyplývají pro mne, jakožto majitele zvířete, jež poranilo člověka. 
 

Dne: 
 
 

podpis majitele zvířete 
razítko a podpis veterinárního lékaře 

 
................................................................................................................................................................... 
 

Výsledek druhé prohlídky vyšetření na vzteklinu (5. den po poranění) 
Dne: 
Zvíře:  
Majitel zvířete (jméno, bydliště):  
Výsledek vyšetření: 
 

razítko a podpis veterinárního lékaře 
................................................................................................................................................................... 
 

Osvědčení o zdravotním stavu zvířete při vyšetření na vzteklinu (první 
prohlídka) 
Zvíře:  
Majitel zvířete (jméno, bydliště):  
Jméno a bydliště poraněné osoby:  
Epizootická anamnéza případu:  
 
Výsledek vyšetření: 

 
Nařizuje se pětidenní pozorovací doba zvířete. Zvíře bude opětovně vyšetřeno dne …………….. 
 
Dne: 

 
 

razítko a podpis veterinárního lékaře  


